
Zápis ze zasedání výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne 

25. května 2022 v Hradci Králové 
 
 
 

Předseda: 
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen  

Místopředseda: 
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen  

Vědecký sekretář: 
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen  

Pokladník: 
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen  

plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA přítomen  

 
 

Pozvaní hosté: 
 

Předseda revizní komise: plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. přítomen 

Proděkan pro vnější vztahy a 
rozvoj Fakulty vojenského 
zdravotnictví 

plk. gšt. RNDr. Hynek SCHVACH, Ph.D. přítomen 

1předseda sboru hlavních 
odborníků vojenské 
zdravotnické služby 

plk. gšt. MUDr. Václav MASOPUST, Ph.D. 
MBA, DBA LL.M. 

přítomen 

Zástupkyně sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

Prap. Bc. Petra DVOŘÁKOVÁ přítomna 

Zástupce sekce mladých 
vojenských lékařů 

kpt. MUDr. Jan BRIXI omluven 

Zástupce sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

prap. Mgr. Adam PÁSLER omluven 

 

Program: 
 

1. Kontrola zápisu č.5 ze schůze výboru SVM konané dne 21.2.2022 
 

2. 66.konference vojenských internistů 19.-22.10.2022 (J. HORÁČEK) – aktuality, 

program 

 
3. 20. Konference SVM 8.-9.11.2022 (M. BOHONĚK, M. JAKL, J. BRIXI) 

a. organizační příprava, smlouva s f.Booster Event, rozpočet, sponzoři, 

b. příprava programu konference 

• 8.11.2022 program Sekce mladých vojenských lékařů - témata 

• 9.11.2022 hlavní programový den – témata 

 

4. Konference Future Med, 23.-24.9.2022, Hradec Králové (H. SCHVACH) 

 
5. Sbor hlavních odborníků VZdrSl (V. MASOPUST) 



6. Sekce mladých vojenských lékařů (J. BRIXI) - novinky, informace o činnosti 

 

7. Sekce nelékařských zdravotnických pracovníků (P. DVOŘÁKOVÁ) 
a. návrh stanov sekce a jeho schválení 
b. informace o činnosti 

 
8. Informace o shromáždění předsedů OS ČLS JEP – změna stanov a volebního řádu 

(M. BOHONĚK) 

 
9. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

 
10. Round table 



Jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 10:00. Výbor schválil navrhovaný program. 

 
2. Kontrola zápisu č.5 ze schůze výboru SVM konané dne 21.2.2022 

Bez připomínek. 

 
3. 66. konference vojenských internistů 19.-22.10.2022 

J. HORÁČEK informoval výbor, že přípravy konference probíhají dle plánu. Program konference 

je již částečně připraven. 

 
4. 20. Konference SVM 8. - 9.11.2022 

Byla provedena kontrola webových stránek konference. Bude potřebná oprava data pořádání 

konference. Konečný termín pro zaslání přihlášek na konferenci byl stanoven na 30.9.2022. 

8.11. odpoledne a 9.11. ráno bude cestou ÚVN a ÚLZ zajištěna doprava účastníků konference 

z ÚVN na DAP, resp., z DAP do ÚVN. 

Předběžný program konference je v příloze. 

 

5. Sbor hlavních odborníků VZdrSl 
V. MASOPUST informoval výbor o probíhající aktualizaci agendy sboru. Do září 2022 bude 

aktualizován seznam hlavních odborníků. H. SCHVACH upřesnil postavení sboru – jelikož je 

kapacita koncepčního prvku velení nedostatečná pro řešení koncepčních otázek. Ani rada VVI 

není schopna zásadní koncepční činnosti. Rada vojenského zdravotnictví by proto měla řešit 

koncepční otázky a Sbor hlavních odborníků pro toto rozhodování dodávat odborné podklady. 

 
6. 4. Konference Future Med, 23.-24.9.2022, Hradec Králové 

H.SCHVACH podal informaci o připravované konferenci FutureMed, která si klade za cíl 

představit témata budoucího technologického rozvoje a možností poskytování zdravotní péče 

v poli, např. za využití telemedicíny apod. Součástí konference bude on-line přenos 

simulovaného scénáře chirurgického výkonu za podpory telemedicíny. 

 
7. Sekce mladých vojenských lékařů 

Vzhledem k nepřítomnosti zástupce Sekce mladých vojenských lékařů nebylo téma projednáno. 

Podle e-mailové informace od J.BRIXIHO je v přípravě program 1.dne konference SVM, 

definitivní návrh bude sestaven v průběhu kazuistického víkendu v září 2022. 

 
8. Sekce nelékařských zdravotnických pracovníků 

P. DVOŘÁKOVÁ představila výboru návrh stanov sekce. Po projednání a zohlednění připomínek 

byl návrh přijat. 

 
9. Informace o shromáždění předsedů OS ČLS JEP – změna stanov a volebního řádu 

M. BOHONĚK informoval výbor o závěru shromáždění předsedů OS ČLS JEP a přijatých změnách 

ve Stanovách ČLS (umožnění distančního jednání orgánů ČLS a jednotlivých společností) a 

Volebním řádu ČLS (volby budou nadále pouze elektronické). Přijaté změny nemají přímý dopad 

na agendu SVM. 

 
10. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 



Výbor odsouhlasil přijetí těchto nových členů: mjr. MUDr. Jan PŘIKRYL, MUDr. Miroslav 

URBAN, Ph.D., prap. Mgr. Adam PÁSLER, npor. MUDr. Martin ŠTAJER, nrtm. Bc. Lukáš 

SLEJŠKA, mjr. 

MUDr. David ŘEZÁČ, Bc Petr KAPRÁL, npor. MUDr. Jana VÁCHOVÁ 

 
11. Round table 

P. CHMÁTAL informoval výbor o chystané konferenci letecké medicíny. 

M. JAKL informoval výbor a medicínských aspektech recentního neočekávaného 

úmrtí příslušníka AČR. Výbor se rozhodl případ dále sledovat. 

Termín dalšího zasedání byl stanoven na 12.9.2022 od 10:00 na FVZ UO v Hradci Králové. 
 
 
 

 
Zapsal 

pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 
 
 

 
Předseda výboru SVM 

plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, 
Ph.D. 

  



20. konference Společnosti vojenské medicíny 
8.- 9. listopadu 2022, Kongresové centrum ÚVN 

Praha 
předběžný program 

 
8. listopadu 2022 

 
Registrace: 11:30 – 13:00 

 

Zahájení konference: 13:00 
Zahájení a úvodní slovo 

 

BLOK I 13:15 – 14:15 
Odborná sdělení – chirurgické obory 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

BLOK II 14:45 – 15:45 
Odborná sdělení – interní obory 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

BLOK III 16:15 – 18:00 
Postgraduální vzdělávání a praxe v resortu ministerstva obrany 
1. Postgraduální vzdělávání z pohledu lékařů (Zástupce Sekce mladých vojenských lékařů) 
2. Postgraduální vzdělávání lékařů z pohledu ministerstva obrany (Zástupce resortu MO) 
3. Postgraduální vzdělávání lékařů z pohledu vojenského vysokého školství (Smetana J.) 
4. Diskuse 
5. Postgraduální vzdělávání z pohledu sester a záchranářů (Zástupce Sekce nelékařských 

zdravotnických pracovníků) 
6. Postgraduální vzdělávání sester a záchranářů z pohledu ministerstva obrany (Hlavní sestra MO) 
7. Diskuse 

 

BLOK IV 19:00 – 20:00 v prostorách DAP Praha 
Prezentace posterů a řízená diskuse 

 

20:00 – 24:00 Společenský večer v prostorách DAP 



9. listopadu 2022 
 

Registrace: 7:00 – 8:45 
 

BLOK V 8:45 – 9:15 
Zahájení a úvodní slovo 

Slavnostní blok Společnosti vojenské medicíny 
1. Zpráva o činnosti Společnosti vojenské medicíny (Bohoněk M.) 
2. Předání čestného členství Společnosti vojenské medicíny doc. MUDr. Miloši Sokolovi, Ph.D., MBA 
3. Změna strategické situace a dopad na vojenské zdravotnictví (zástupce MO) 

 

BLOK VI 9:45 – 10:45 
Řízení vojenské zdravotnické služby – vyžádané přednášky 
1. Úkoly Vojenské zdravotnické služby v nadcházejícím období (Bubeník Z.) 
2. Perspektivy spolupráce Vojenské zdravotnické služby a Ministerstva zdravotnictví, 

zdravotnická pomoc ČR Ukrajině (Dvořáček J.) 
3. Postavení a úloha příspěvkových organizací v rámci vojenského zdravotnictví (Chmátal P.) 
4. Činnost a úkoly Sboru hlavních odborníků VZdrSl (Masopust V.) 

 

BLOK VII 11:15 – 12:30 
Organizace a rozvoj Vojenské zdravotnické služby 

1. Lessons learned in Russo-Ukrainian war (Zástupce ozbrojených sil Ukrajiny) 
2. 
3. 
4. 
5. 
 

BLOK VIII 14:00 – 15:15 

Poučení z pandemie COVID-19 
1. Současnost a budoucnost očkování proti covid-19 (Chlíbek R.) 
2. 
3. 
4. 
5. 
 

BLOK IX 15:45 – 16:45 

Varia 
1. 
2. 
3. 
4. 

 
Závěr konference 16:45 – 17:00 


